3

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Ухтинский государственный технический университет»

(УГТУ)

ПРОТОКОЛ

заседания секции Инжиниринг технологических машин и оборудования
XXIV международной молодежной научной конференции «Севергеоэкотех-2023»

г. Ухта, УГТУ, аудитория, время

№  5

Председатель: Тимохова О.М.
Сопредседатель: Савич В.Л.
Сопредседатель: Король С.А.

Присутствовали:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение материалов, представленных на конференцию
СЛУШАЛИ:

№ Автор, соавтор (руководитель, организация).
Название доклада

Доклад
заслушан
(да. нет)

Присуж­
даемые
места

Публи­
кация

(да, нет)

Форма
участия

1

Современное информационное моделирование в
инженерной графике
Думицк.чя Наталья Геннадьевна Руководитель
Толпыга Анна Константиновна

Да 2* Да Очное
участие

2
'
;

Повышение надежности навесного оборудования
сельскохозяйственных машин
Булка Николай Александрович
Тимохова Оксана М ихайловна Руководитель к.и.
доцент

Да 2 Да Очное
участие

3

Применентю энергетической гистограммы напряжения в
прочностных расчетах
Истомина Светлана Николаевна
Незеева Ангелина Ра мил но на
Савич Василий Леонидович Руководитель

Да 1* Да Очное
участие

4

Частный случай статического расчёта конструкции при
наличии жёсткой заделки
Маркслч" Даниил Сергеевич
Михитаног Александр Рафаилович Руководитель

Да. 3* Да Очное
участие

i

5

Пути повышения надежности оператора и системы ЧМС в
целом
Койнаш Владислав Владимирович
Тимохов Роман Сергеевич Руководитель к.н.

Да Да Очное
участие

6

Способы повышения проходимости пневмоколёсной
техники
Тимохов Роман Сергеевич Руководитель к.н
Пентегон Сергей Васильевич

Нет Да Очное
участие

7
Восстановление деталей газоплазменным напылением Да
Колчанов Вячеслав Сергеевич
Тимохога Окглка М ихайловна Руководитель

Да Очное
участие

8

Анализ воздействия протекторов лесозаготовительных! Да
машин на лесорастительные свойства почвы
Вычерозг Наг тли я Ромниокна
Тимохо^а Оксана М ихайловна Руководитель к.н.
доцент

Да Очное 1
участие

1

9

Формиро э ;те износостойких покрытий с использованием Да
техноло гии тазотерми1 «л vo-с напыления
Шлеев Владислав Альбертович
Тимохова О ксана М ихайловна Руководитель к.н.
доцент

! Да
|
j
]
1

Очнсе
участие

10

Графическою про?ттлрг>' лш е л современной Да
промышленности
Уварова Кристина Сергзентта
Потапопл .Алгх2 Сеш’еевкд
Думиггкчп Н аталья Генчад’! спна Руководитель

Да Очное
участие

11

Использование малотчбгргг ной дорожно-строительной Да
техники
Гомзшсст. У-огдан Влади'тнгсвич
Тимохов Роман Сергеевич Руководитель к.н.

Да Очное
участие

12

Р а з р а * < т  г  внедрение со'>~^тв малой механизации для Да
ОПТИМИЗЛ’"ч н гроя ЗВОХСЛТ.1
Вшивце ! A i m  Олега л гп
Т имсточ Роман Сер геев ?тч Pi доводите к. и.

1 Да Очное
участие

13
Проблемы утилизации авто шин Да
Таичгз?’-т Рсгепий Мспи^лтц-нч
Тимсхоч Ъ'.ыт^, Сгргзедгл- Руководитель к.н.

3 Да Очное
участие

14
Оценка-р.перизч г-н-- < ; - струкцхт автомобиля Г~
С им аре: Торг Алчкчмлкч
Тимск'м п ' л.ч' С :р ‘т е 1,' руководитель \.у.

i С-. “V--
'Т'?v -------
..

15
Повышении; катооть:: •..т.есеобразова-.чы ц сгорания в Нет
дизел). л ь т  дзигпс лях
Альгтмч т.гч М*гтв:.7 п Л ■ м арович

Да ичьс-с
участие

16 Очистка работ: 1 жидкости з объемных гидроприводах Нет
Сафиул i r \ 1 Т»у лдт

Да Очное
участие

17

Предо: a ...el.... чзпрдаыный в балке при изгибе Да
верояги:: и р.лтрдд.т л. м
М ала.к < П: .т.ежд \ г  >.;.ьезна Ру •ду.жпь
Саыгч Р* с и л и Г Леонидович Руководитель
Огег тл ; '.".т
Япгап Л тш кд  ВадеипРТ'Вич

Нет Очнсе
участие

5

Особенное!и расчета »рашщ доверительно интервала
кривой малоцикловой усталости трубных сталей

18 Отев К ирилл Сергеевич
Истомина Светлана Николаевна
Савич Василий Леонидович Руководитель

Да Да | Очное
участие.

19

Графическое проектирование з современной
промышленное ти
Потапова /..лило Сзргеевнй
Уваров.? Кристина Ссргсекна
Д у м ш ш  Н аталья Геннадьевна Руководитель к н.
доценгг

Да

20

Критерии Hi.шлейной механик^ разрушения и
напряженное состог.те у вершины трсоипы
Сухарев Гн.иан Александрович
М ам ки н  Е л а л е л а в  Георгиевич Руководитель

Да

Да ! Очное
участие

Нет Очное
участие

. тонкости конструкционных

21
Аспекты пызивкл ъ
матеркел: г
Андрее?; Сергей Андреевич
Тимохг Ргмдк Сергеевич руководитель кн.

Да

ВСЕГО выкушано локн.дл:

Да Очное
участие

Всего ш торы  тасдуышоаых ^складов (вкл. соавторов):
Всего р ^ -v . xij.. 11]..1'и̂ и.и.

HOC 1АКОВИЛИ:

Доклады. отмемечччто в таблице (в граф е «публикация»), опубликовать в
сборнике материалов международной молодежной научной конференции
«Севергт: и л т е г -  ? л 2?

С татьи, электронны е варианты которы х не будут представлены до 17 апреля
2023 года, ii\ 6j..мнооаыьыя не будут

QMS I е\ yv\ О У О ^  А~
И.О. Фамилия

/ V

И.О. Фамилия , /  /

Секция «Инжиниринг технологических машин и оборудования»

Койнаш Владислав
Владимирович

Секция «Инжиниринг технологических машин и оборудования»

Колчанов Вячеслав
Сергеевич

Секция «Инжиниринг технологических машин и оборудования»

Вычерова Наталия
Романовна

Секция «Инжиниринг технологических машин и оборудования»

Шлеев Владислав
Альбертович

Секция «Инжиниринг технологических машин и оборудования»

Уварова Кристина
Сергеевна

Секция «Инжиниринг технологических машин и оборудования»

Потапова Алина
Сергеевна

Секция «Инжиниринг технологических машин и оборудования»

Гомзиков Богдан
Владимирович

Секция «Инжиниринг технологических машин и оборудования»

Симарев Сергей
Алексеевич

Секция «Инжиниринг технологических машин и оборудования»

Отев Кирилл
Сергеевич

Секция «Инжиниринг технологических машин и оборудования»

Яшин Леонид
Валентинович

Секция «Инжиниринг технологических машин и оборудования»

Отев Кирилл
Сергеевич

Секция «Инжиниринг технологических машин и оборудования»

Истомина Светлана
Николаевна

Секция «Инжиниринг технологических машин и оборудования»

Потапова Алина
Сергеевна

Секция «Инжиниринг технологических машин и оборудования»

Уварова Кристина
Сергеевна

Секция «Инжиниринг технологических машин и оборудования»

Сухарев Роман
Александрович

Секция «Инжиниринг технологических машин и оборудования»

Андреев Сергей
Андреевич

	5_10_Инжиниринг технологических машин и оборудования-Механика и графика
	5_10